R̄. La moindre impureté ne peut se trouver en elle : * Car elle est la splendeur de la lumière éternelle et le miroir sans tache. V. Elle est plus belle que le soleil, et comparée à la lumière, elle sera trouvée plus pure. Car elle est.

LEÇON VI

C'EST ce qu'ils ont fait en expliquant les paroles par lesquelles Dieu, annonçant dès les premiers jours du monde les remèdes préparés par sa miséricorde, pour la régénération et le salut des hommes, confondit l'audace du serpent trompeur et releva de façon si consolante l'espérance de notre race. Ils ont enseigné que par ce divin oracle : *Je mettrai l'inimitié entre toi et la femme, entre ta postérité et la sienne*¹, Dieu avait clairement montré à l'avance le miséricordieux Rédempteur du genre humain, son Fils unique, Jésus-Christ, désigné sa bienheureuse Mère, la Vierge Marie, et nettement exprimé l'inimitié de l'un et de l'autre contre le démon. En sorte que, comme le Christ, médiateur entre Dieu

1. *Genèse, III, 15.*

graphum decreti, illud cruci triumphator affixit ; sic sanctissima Virgo, arctissimo et indissolubili vinculo cum eo conjuncta, una cum illo et per illum, sempiternas contra venenosum serpentem inimicitias exercens ac de ipso plenissime triumphans, illius caput immaculato pede contrivit.

R7. Signum magnum apparuit in caelo : Mulier amicta sole, et luna sub pedibus ejus, * Et in capite ejus corona stellarum duodecim. ♀. Induit eam Dominus vestimentis salutis, indumento justitiae, et quasi sponsam ornavit eam monilibus suis. Et. Gloria Patri. Et.

IN III NOCTURNO

LECTIO VII

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Cap. I, 26-28.

IN illo tempore : Missus est Angelus Gabriel a Deo in civitatem Galilaeae, cui nomen Nazareth, ad Virginem desponsatam viro, cui nomen erat Joseph, de domo David, et nomen Virginis Maria. Et reliqua.

Homilia sancti Sophronii Episcopi.

Homilia in Deiparæ Annunt.

VERE benedicta tu in mulieribus, quoniam Hevae maledictionem in benedictionem commutasti ; quoniam Adam, qui prius jacebat exsecratione percussus, ut per te benediceretur effecisti. Vere benedicta tu in mulieribus, quoniam benedictio Patris per te affulsit hominibus, eosque a veteri maledicto liberavit. Vere benedicta tu in mulieribus, quia per te progenitores tui salutem inveniunt ; tu siquidem genitura es Servatorem, qui divinam ipsis salutem comparabit. Vere benedicta tu in mulieribus, quoniam sine

et les hommes, détruisit, en prenant la nature humaine, l'arrêt de condamnation qui était porté contre nous et l'attacha triomphalement à la croix, ainsi la très sainte Vierge, unie à lui, par un lien très étroit et indissoluble, fut, par lui et avec lui, l'éternelle ennemie du serpent venimeux, le vainquit, le terrassa sous son pied virginal et sans tache, et lui brisa la tête.